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Punkt 14: Spørgsmål fra forældrevalgte skolebestyrelsesmedlemmer fra
Nyvangs-, Vestervangs-, Rytter- og Hobrovejens skole vedr.
skolebestyrelsesvalg

00.01.00-G01-46-15

Bilag

Svar til borger



Spørgsmål fra forældrevalgte skolebestyrelsesmedlemmer fra Nyvangs-, 
Vestervangs-, Rytter- og Hobrovejens skole vedr. skolebestyrelsesvalg 

Sagsfremstilling 
De forældrevalgte skolebestyrelsesmedlemmer fra: Hobrovejens skole, Nyvangsskolen, Vestervangsskolen og 
Rytterskolen v/Henrik Faarup, fremsender i mail af 20. maj 2015 følgende: 
  
"De forældrevalgte skolebestyrelsesmedlemmer fra: 
· Hobrovejens skole 
· Nyvangsskolen 
· Vestervangsskolen 
· Rytterskolen 
ser med undren på, at det planlagte skolebestyrelsesvalg er blevet udskudt fra planlagt i april/maj til engang tidligst i 
efteråret. 
På Hobrovejens skole vil der efter sommerferien være forventet 1 forældrevalgt repræsentant med børn på skolen. 
1) Hvordan vil borgmesteren sikre, at der er en beslutningsdygtig bestyrelse på Hobrovejens skole, der 
repræsenterer skolens børn fra skoleårets start? 
På Vestervangsskolen har den nuværende skolebestyrelse besluttet, at udskyde alle fremadrettede beslutninger, 
indtil den nye skolebestyrelse er tiltrådt. Baggrunden herfor er, at Vestervangsskolen fra 1. august er en ny skole, 
som skal sikre det bedste fra de fusionerede skoler og sikre mangfoldigheden i bestyrelsen. Det er ikke muligt når 
den siddende bestyrelse kun repræsenterer én kultur. 
2) Hvordan vil borgmesteren sikre, at der skabes en fælles kultur fra alle fire skoler fra skoleårets start. 
3) Hvordan sikrer borgmesteren, at det planlagte og lovede skolebestyrelsesvalg afholdes snarest muligt og gerne 
inden skoleårets start men senest i august. 
4) Kan borgmesteren uddybe, hvad der forhindrer at skolebestyrelsesvalget gennemføres nu, udover de argumenter, 
som forvaltningen har anført i skrivelse af 19. marts." 

BESLUTNING 
Borgmesterens besvarede spørgsmålene. Svarene er tilsendt spørger. 



Punkt 15: Spørgsmål fra Kalle Nielsen vedr. gratis konsulentydelser

00.01.00-G01-47-15

Bilag

Svar til Kalle Nielsen



Spørgsmål fra Kalle Nielsen vedr. gratis konsulentydelser 

Sagsfremstilling 
Kalle Nielsen fremsender i mail af 25. maj 2015 følgende: 
  
"Randers Kommune og "gratis" arbejdende konsulentbureauer 
Et konsulentfirma har arbejdet gratis for skoleforvaltningen i Randers Kommune i en periode på minimum to 
måneder i 2013, og må direkte have afslået at modtage betaling. Samme konsulentfirma har store egeninteresser i 
kommunens senere ageren i samme sag. Det er ukendt både om direktion, borgmester og byrådet er orienteret, og 
det er ukendt om denne form for gratis-ydelser fra konsulentbureauer og andre potentielle kommende 
leverandører/sagsparter også forekommer i andre tilfælde i Randers Kommune.  
Baggrund (behøves ikke læst op): 
14. marts 2013 skrev tidligere chefkonsulent i skoleforvaltningen til konsulentfirmaet EY om et udvidet scenarie, der 
ønskes analyse på: "Konkret i forhold til regneeksempel, må du gerne kaste dig over følgende: Etablering af ny skole 
ved nedlæggelse af Nyvang, Hadsundvej og Hobrovej." 
16. maj, to måneder senere, og efter at skolechefen i mail har pointeret deadline for leveringsdato, så afleverer EY 
resultatet, nemlig notatet "Ny byskole i Randes som OPP", samt et andet OPP-nøgletalsnotat.  
Dette sker ifølge svar fra forvaltningen uden nogen form for beregning eller nogen nedskreven aftaletekst. Dette til 
trods for, at skolechefen 10/3 2013 udtrykkeligt skrev til EY: "EY laver notatet (som jeg skal betale for) og at vi har det 
så betids, at vi kan "stikke" udvalget det i hånden, inden byrådsmødet den 29/4 [2013]." 
Skolechefens præcisering, at kommunen skal betale for det arbejde EY udfører, fremgår af det udlagte materiale 
vedrørende skolestruktur-sagen. Det har ikke været muligt at finde EY's afvisning af, at Randers Kommune skal 
betale for EY's analyse- og notatskrivning, ej heller er der noget notat herom fra skoleforvaltningen.  
Men kommunen påstår i skriftligt svar 8/4 2015 (j.nr. 00.01.00-A53-9-15), at EY leverede ovennævnte notat plus 
yderligere et notat uden beregning. Altså, at EY i en periode over minimum to måneder arbejdede "gratis" for 
skoleforvaltningen med skolescenarieanalyse og notatskrivning. Der findes ifølge forvaltningen derfor hverken 
aftaletekster eller fakturaer for dette EY arbejde.  
Det er næppe normalt, at større 'hundedyre' konsulentfirmaer arbejder gratis for danske kommuner uden at få noget 
andet til gengæld, eller stillet senere større indtjening i udsigt. Det er meget bekymrende, hvis skolechefen har EY-
konsulentfirmaets medarbejdere til at arbejde "gratis" for Randers Kommune - uden at dette udførligt er beskrevet, 
og uden at overordnede, borgmester og byråd løbende er orienteret om sådanne helt unormale aftale- og 
afregningsforhold. Det påståede gratis arbejde er primært analyse og notatskrivning vedrørende nyt skolebyggeri 
udført som offentligt privat partnerskab (OPP) - et profitabelt område hvor netop EY opererer, og et område, hvor EY 
vil være en sandsynlig kommerciel partner, hvis Randers Kommune beslutter sig for OPS-skolebyggerier.  
1/5 2013 skrev tidligere chefkonsulent til EY: "Jf. aftale fremsendes hermed den endelige rapport fra [...], som er 
behandlet politisk og som skal bruges som "springbræt" for OPP notatet samt vores videre arbejde." 
16/5 2013 skrev tidligere chefkonsulent til EY: "[...] den politiske behandling af notat er udskudt, [...] Det betyder, at vi 
ikke er så presset i forhold til de evt. ændringer til notatet, der måtte være." 
16/5 2013 svarede EY: "Det er helt ok!! - så får vi også tid til at gøre det helt perfekt - vi har været meget pressede 
lige op til deadline af en stor opgave om OPP for de store pensionsselskaber." 
Januar - februar 2015 udarbejder EY for skoleforvaltningen et skolestrukturforslag på egen hånd uden 
borgmesterens eller politikernes vidende (iflg. borgmesteren (til TV2 Østjylland)). Skoleforvaltning/EY forslaget ville 
betyde lukning af 11 folkeskoler, samt nybygning af to store OPS-skoler med økonomiberegning baseret på EY's 
påståede OPS-erfaringstal. Var dette forslag blevet politisk godkendt kunne EY have tjent millioner som sandsynlig 
partner... 
Spørgsmål: 
Spørgsmål 1: Har daværende / nuværende borgmester eller direktionen haft kendskab til, at EY i månedsvis 
arbejdede uden beregning på OPP-analyser og notater for Randers Kommune? 
Spørgsmål 2: Har borgmesteren / forvaltningen kendskab til andre tilfælde i Randers Kommune, hvor større 
konsulentbureauer eller andre virksomheder har arbejdet, eller arbejder, uden beregning for Randers Kommune 
vedrørende ydelser bestilt af Randers Kommune?  
Spørgsmål 3: Er borgmesteren enig i, at hvis kommunen modtager gratis-ydelser i titusinde- eller hundredetusinde-
klassen fra eksterne virksomheder, så skal direktion/borgmester/byrådet normalt orienteres, og mulig 

http://j.nr/


interessekonflikt undersøges? 
Spørgsmål 4: Har forvaltningen umiddelbar kendskab til, at EY har udøvet, eller stadig udøver, lignende praksis med 
"gratis udført konsulentarbejde" for andre kommuner eller for staten?" 
  

BESLUTNING 
Borgmesterens besvarede spørgsmålene. Svarene er tilsendt spørger. 



Punkt 16: Spørgsmål fra Anders Kaaberbøl på vegne af skolebestyrelsen på
Kristrup Skole vedr. skolebestyrelsesvalg

00.01.00-G01-48-15

Bilag

Svar til borger



Spørgsmål fra Anders Kaaberbøl på vegne af skolebestyrelsen på Kristrup 
Skole vedr. skolebestyrelsesvalg 

Sagsfremstilling 
Anders Kaaberbøl på vegne af skolebestyrelsen på Kristrup Skole fremsender i mail af 26. maj 2015 følgende: 
 
"I forlængelse af den vedtagne nye skolestruktur i Randers Kommune er det ligeledes blevet besluttet - jfr. brev af 19. 
marts 2015 - at udskyde skolebestyrelsesvalgene til et endnu ikke fastlagt tidspunkt efter skolernes sommerferie.  
Som formand i skolebestyrelsen på Kristrup Krsitrup Skole og på vegne af samme samt som kommende forældre 
på Tirsdalens Skole henvender jeg mig hermed til jer i forundring over, at der ikke er udmeldt nærmere tidspunkt 
eller retningslinier for afvikling af skolebestyrelsesvalg og etablering af skolebestyrelser i den nye struktur.  
Det giver god mening, at vente med skolebestyrelsesvalget og etablering af skolebestyrelserne indtil ledelserne og 
forældregrupperne på de respektive skoler er etableret. Til gengæld er det uholdbart, at der på nuværende tidspunkt 
ikke ikke foreligger en tids- og handlingsplan for afvikling af skolebestyrelsesvalg umiddelbar efter skolernes opstart 
efter skoleferien. 
Det er - af hensyn til udarbejdelse og formulering af skolernes værdier, principper, strategier og mål for kultur - 
utroligt vigtigt, at skolens ledelse og skolebestyrelsen kan komme i gang med dette vigtige arbejde i umiddelbar 
forlængelse af skolestarten. - På skolebestyrelsens vegne vil jeg derfor gerne rejse følgende spørgsmål: 
1) Hvordan vil borgmesteren sikre, at der er en beslutningsdygtig bestyrelse på skolerne, der repræsenterer skolens 
børn fra skoleårets start? 
1) Hvordan vil borgmesteren sikre, at det fra skoleårets start bliver muligt for skolernes ledelse og bestyrelser at 
påbegynde arbejdet med værdier, principper, strategier og kultur? - Opmærksomheden henledes på, at 
skolebestyrelserne har tilsynspligten ift. skolernes overholdelse af principperne 
2) Hvordan sikrer borgmesteren, at det planlagte og lovede skolebestyrelsesvalg afholdes hurtigst muligt i august 
måned? - Tids- og handlingsplan ønskes" 

BESLUTNING 
Borgmesterens besvarede spørgsmålene. Svarene er tilsendt spørger. 



Punkt 17: Spørgsmål fra Finn Bruno Jensen vedr. Den grønne Gren

00.01.00-G01-42-15

Bilag

1. mail fra FBJ vedr. Den Grønne Gren

2. mail fra FBJ vedr. Den Grønne Gren

3. mail fra FBJ vedr. Den grønne gren

4. mail fra FBJ vedr. Den grønne gren

Svar til Finn Bruno Jensen



Spørgsmål fra Finn Bruno Jensen vedr. Den grønne Gren 

Sagsfremstilling 
Finn Bruno Jensen fremsender i mails af 2. maj, 4. maj og 5. maj spørgsmål vedr. Den grønne Gren. 
  
Finn Bruno Jensen spørger hvorfor byrådet flytter Den grønne Gren op på Hadsundvejskolen, og om det er for at skal 
spare penge. 
  
Finn Bruno oplyser, at han og nogen stykker fra Den grønne Gren har været oppe og se på Hadsundvejskole, men at 
nogen synes at huset er alt for stort, og at det ikke er det de sindslidende har brug for. 
  
Finn Bruno Jensen oplyser, at han synes at byrådet skulle tage sagen op, så Den grønne Gren kan blive i 
Markedsgade 2c. 

BESLUTNING 
Borgmesterens besvarede spørgsmålene. Svarene er tilsendt spørger. 
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